
 
ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ   

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА СЕЛА ГРАБОВО ШАХТЕРСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА» ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 
(ГБОУ «СШ С. ГРАБОВО ШАХТЕРСКОГО М.О.») 

 

 

ПРИКАЗ 

 

11.09.2024                                                 г.Шахтерск                                              № 185 

 

Об утверждении Плана подготовки и проведения 

ГИА в 2025 году 

 

В соответствии со статьей 59 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 

4 апреля 2023 г. № 232/551 «Об утверждении Порядка проведения государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования» 

(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 мая 2023 г., 

регистрационный № 73292), приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 4 апреля 2023 г. № 

233/552 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования» (зарегистрирован 

Министерством юстиции Российской Федерации 15 мая 2023 г., регистрационный № 

73314), приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной 

службы по надзору в сфере образования и науки от 9 февраля 2024 г. № 89/208 «Об 

утверждении особенностей проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего и среднего общего образования, формы 

проведения государственной итоговой аттестации и условий допуска к ней в 2023/24, 

2024/25, 2025/26 учебных годах» (зарегистрирован Министерством юстиции Российской 

Федерации 1 апреля 2024 г., регистрационный № 77735), приказом Министерства 

образования и науки Донецкой Народной Республики от 11.09.2024 № 1646 «Об 

утверждении Плана подготовки и проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего и среднего общего образования в 

Донецкой Народной Республики в 2025 году», с целью планирования мероприятий по 

подготовке и проведению государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего и среднего общего образования в Донецкой Народной 

Республике в 2025 году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить План подготовки и проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего и среднего образования в ГБОУ «СШ с. 

Грабово Шахтерского м.о.» (далее - школа) согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Заместителю директора по УВР Поливоде Е.А.: 



 



Приложение к приказу  

ГБОУ «СШ с.Грабово Шахтерского м.о.» 

от 11.09.2024 г. №185 

 

План подготовки и проведения ГИА по образовательным программам основного и среднего общего образования в 

 ГБОУ «УВК № 1 Шахтерского м.о.» 

 

№ Мероприятия Сроки Ответственные 

1 Подготовка локальных нормативных актов по вопросам 

организации и проведения ГИА-9, ГИА-11: 

Октябрь 2024-сентябрь 2025 Директор  

2 О назначении лиц, ответственных за прием и регистрацию 

заявлений на участие в итоговом сочинении (изложении) в 

2024-2025 году 

Октябрь-ноябрь 2024 Директор 

3 О назначении лиц, ответственных за внесение сведений в 

РИС ГИА-9, и ГИА-11, лиц, ответственных за защиту 

информации, содержащейся в РИС-9 и ГИА-11 в 2024-

2025 учебном году 

Ноябрь-декабрь 2024 Директор 

4 О назначении лиц, ответственных за прием и регистрацию 

заявлений на участие в ГИА-9, и ГИА-11 в 2024/25 

учебном году 

Ноябрь-декабрь 2024 Директор 

5 О назначении лиц, ответственных за прием и регистрацию 

заявлений на участие в итоговом собеседовании по 

русскому языку в 2024/25 учебном году 

Декабрь 2024 Директор 

6 О назначении лиц, ответственных за сопровождение 

участников ГИА-11 к ППЭ и обратно в 2025 году 

Апрель-май 2025 Директор 



7 Организация и проведение итогового сочинения 

(изложение) в основную и дополнительные даты 

Декабрь 2024, февраль, апрель 

2025 года 

Зам.дир.по УВР 

учителя-предметники 

8 Осуществление  межведомственного взаимодействия с 

организациями, обеспечивающими видеонаблюдение в 

ППЭ и РЦОИ, медицинское сопровождение участников 

ГИА-9 и ГИА-11, охрану правопорядка в ППЭ, пожарную 

безопасность, бесперебойное электроснабжение и 

бесперебойное функционирование информационно-

телекоммуникационной сети Интернет 

Январь-сентябрь 2025 года Директор 

9 Организация и проведение итогового собеседования по 

русскому языку в основную и дополнительные даты 

Февраль, март, апрель 2025 года Зам.дир.по УВР 

учителя-предметники 

10 Проверка готовности ППЭ, мест обработки 

экзаменационных материалов, мест работы предметных 

комиссий и апелляционной комиссии при проведении 

ГИА-9 и ГИА-11 

Февраль-май 2025 года Зам.дир.по УВР 

 

11 Внесение сведений в РИС ГИА-9 и ГИА-11 в соответствии 

с требованиями Правил формирования и ведения 

федеральной информационной системы обеспечения 

проведения государственной итоговой аттестации 

обучающихся, освоивших основные образовательные 

программы основного общего и среднего общего 

образования, и приема граждан в образовательные 

организации для получения среднего профессионального и 

высшего образования и региональных информационных 

систем обеспечения проведения ГИА обучающихся, 

освоивших основные образовательные программы 

основного общего и среднего общего образования, 

Ноябрь 2024-октябрь 2025 Зам.дир.по УВР 

 



утвержденных постановлением Правительства Российской 

Федерации от 29 ноября 2021 г. №2085 : 

11.1 О Министерстве образования и науки Донецкой Народной 

Республики, Региональном центре обработки информации 

РИРО, МОУО, ОУ, выпускниках 9-х и 11-х классов 

текущего года 

Ноябрь 2024-февраль 2025 года Зам.дир.по УВР 

 

11.2 О ППЭ ГИА-11, включая информацию об аудиторном 

фонде 

Февраль, август 2025, март, 

май, август 2025 

Зам.дир.по УВР 

 

11.3 Об участниках итогового сочинения (изложения) Ноябрь 2024, январь, апрель 

2025 

Зам.дир.по УВР 

 

11.4 Об участниках итогового собеседования по русскому 

языку 

Январь, февраль, апрель 2025  Зам.дир.по УВР 

 

11.5 Об участниках ГИА-9 и ГИА-11 с указанием учебных 

предметов, выбранных для сдачи ГИА, сведения о форме 

ГИА 

Февраль, август 2024, март, 

август 2025 

Зам.дир.по УВР 

 

11.6 О руководителях, организаторах, технических 

специалистах, ассистентах ППЭ, членах ГЭК, членах 

предметных комиссий ГИА-9 и ГИА-11 

Февраль, апрель, август 2024, 

март, апрель, август 2025 

Зам.дир.по УВР 

 

11.7 Об общественных наблюдателях Не позднее чем за 1 рабочий 

день до экзамена 

Зам.дир.по УВР 

 

11.8 О наличии допуска к прохождению ГИА-9 и ГИА-11 В течении 2-х рабочих дней со 

дня принятия решения ОО 

Зам.дир.по УВР 

 

11.9 О распределении работников ППЭ на экзамены Март, май, август 2025 года Зам.дир.по УВР 

 



 


